粤水电学[2023] 1 号

关于召开广东省水力发电工程学会

第九届一次会员代表大会的通知

各会员单位、各位代表：

经广东省水力发电工程学会第八届十一次理事会商议决定，

并报广东省科学技术协会批准，广东省水力发电工程学会第九届

一次会员代表大会定于2023年02月24日在广州市三寓宾馆召开。

请各位代表（名单另附）务必安排好工作依时出席或派代表参加。

现将有关事项通知如下：

一、 会议时间：

2023 年 02 月 24 日上午 08:30（会期半天）。

二、 会议地点：

广州三寓宾馆·会议中心北门二楼·锦兴厅（地址：广州市

越秀区三育路 23 号）。

三、报到时间：

1. 外地需住宿代表：2023 年 02 月 23 日下午 15:00-18:30，酒

店骏晖楼一楼大堂报到；

2. 广州市（区）无需住宿代表：2023 年 02 月 24 日上午 08:10

前直接到会场报到。

四、会议内容：

1. 传达学习贯彻党的二十大精神；

2. 审议学会第八届理事会工作报告；

3. 审议学会第八届理事会财务收支情况报告；

4. 第一届监事会工作报告；

5. 审议修改章程和章程修改说明；

6. 学会监事工作管理办法（试行）；

7. 会费收费标准及管理办法（审议稿）；

8. 分支机构管理办法（审议稿）；

9. 表扬第八届学会工作先进集体和优秀学会工作者；

10. 选举学会第九届理事会理事和第二届监事会监事；

11. 召开学会第九届一次理事会议，选举学会第九届常务理事

和领导机构及名誉理事长；

12. 召开学会第二届一次监事会议，选举学会第二届监事会监

事长；

13. 召开学会党支部会议，选举学会党支部书记。

五、其他

1. 为便于会务安排，参加会议的代表务请

于 2 月 18 日 前 通 过 网 上 报 名 （ 网 址

https://www.wenjuan.com/s/uIvYZrN/)或微信扫

描二维码（右图），点击“活动报名”，根据提

示填写信息后提交。

2. 网上报名提交后，报名联系人收到报名确认邮件或微信方

可视为报名成功。

3. 因故不能参会的会员代表，请填写委托书（见附件 2）并

签名扫描，由报名系统上传。

4. 会议统一安排食宿，费用自理。

5. 参会期间须严格遵守国家和当地有关防疫规定。

6. 会务联系人：

伍展阳 18902495083 ，郑耀华 13699748897

附件：

1. 代表名单

2. 委托书

广东省水力发电工程学会

2023 年 02 月 01 日

主题词：广东省   水电学会  第九届一次   代表大会    通知

抄报：广东省科学技术协会              广东省民间组织管理局

中国水力发电工程学会

广东省水力发电工程学会                2023 年 02 月 01 日  印发

附件１：

广东省水力发电工程学会

第九届一次会员代表大会代表名单

（排名不分先后）
序
号

姓名
性
别

单位 职务/职称

1 熊 凯 男 广东省能源集团有限公司 生产科技部副部长

2 王义国 男 广东省能源集团有限公司 高级工程师

3 陈明清 男 中水珠江规划勘测设计有限公司 副总经理/教高

4 高 琳 男 中水珠江规划勘测设计有限公司 机电院副院长

5 黎新欣 女 中水珠江规划勘测设计有限公司 科长/高工

6 周建为 男 南方电网储能股份有限公司 副总经理、党委委员/高工

7 刘学山 男 南方电网储能股份有限公司 战略级高级专业技术专家

8 曾广移 男 南方电网储能股份有限公司 副总工程师/高工

9 付 山 男 南方电网储能股份有限公司 基建部专责

10 章 鹏 男 南方电网调峰调频公司工程建设管理分公司 公司一级专家/教高

11 严振瑞 男 广东省水利电力勘测设计研究院有限公司 副总经理、总工/教高

12 李国瑞 男 广东省水利电力勘测设计研究院有限公司 部长/高工

13 罗子波 男 广东省水利电力勘测设计研究院有限公司 水工院副院长/教高

14 周小文 男 华南理工大学土木与交通学院 教授

15 周 密 男 华南理工大学土木与交通学院 院长助理/副教授

16 赖成光 男 华南理工大学土木与交通学院 水利系副主任/教授

17 田新良 男 广东水电二局股份有限公司 设备物资部总经理/高工

18 柳 志 女 广东水电二局股份有限公司 设备物资部副总经理/高工

19 罗振鸣 男 东南粤水电投资有限公司 副总经理、/高工

20 郑永有 男 广东水利电力职业技术学院 自动化信息技术学院院长

21 吕 军 男 广东水利电力职业技术学院 副教授

22 黎安军 男 广东水利电力职业技术学院 讲师

23 林汉伟 男 广东粤海飞来峡水力发电有限公司 总经理/教高

24 黄俊锋 男 广东粤海飞来峡水力发电有限公司 部门经理/高工

25 郭劲梅 女 广东粤海飞来峡水力发电有限公司 副高工

26 祁 峰 男 广东省源天工程有限公司
总经理助理，西南分公司
党支部书记兼经理/高工

27 陆金伦 男 广东省源天工程有限公司 副总工、高工

28 邱健伊 男 天生桥一级水电开发有限责任公司 总经理

29 邹 辉 男 天生桥一级水电开发有限责任公司 综合部经理/会计师

30 刘 涛 男 广东省风力发电有限公司 党委副书记、总经理

31 张尤君 男 广东省风力发电有限公司 副总经理

32 尧 瑶 男 广东省风力发电有限公司 生产技术专责

33 李秋鹏 男 广东省风力发电有限公司 专责/高级工程师

34 高子钦 男 广东粤电阳江海上风电有限公司 安全生产管理部部长/高工

35 李承军 男 广东省电力开发有限公司 党委副书记、纪委书记

36 姚文杰 男 广东省电力开发有限公司 部门负责人/中级

37 陈文理 男 广东省电力开发有限公司 资源开发专责

38 王 军 男 广东省能源集团有限公司水电分公司 总经理/工程师

39 方 阳 男 广东省能源集团贵州有限公司 副总经理/高工

40 梁小荣 男 广东省能源集团贵州有限公司 安技部部长/高工

41 兰家法 男 广东粤电新丰江发电有限责任公司 副部长/电力机械工程师

42 冯永修 男 广东粤电新丰江发电有限责任公司
水电分公司生产部副部长
/水库调度高级工程师

43 李小祥 男 广东粤电新丰江发电有限责任公司 专责/助理工程师

44 连志伟 男 广东粤电枫树坝发电有限责任公司 总经理/高工

45 丘俊华 男 广东粤电枫树坝发电有限责任公司 副总经理/高工

46 钟胜权 男 广东粤电枫树坝发电有限责任公司 部长

47 周晓晖 女 广东粤电枫树坝发电有限责任公司 专责

48 魏清华 男 广东粤电青溪发电有限责任公司 党委书记、总经理

49 叶瑞起 男 广东粤电青溪发电有限责任公司 运营管理部副部长

50 罗 新 男
广东粤海飞来峡水力发电有限公司潮州
枢纽分公司

副总经理/高工

51 翁洪杰 男 南方电网电力科技股份有限公司
电源事业部技术副总监/

高工

52 李 玺 男 南方电网电力科技股份有限公司 专责/高工

53 冯凌云 男 广东机电职业技术学院 学术带头人/副教授/高工

54 古树平 男 广东机电职业技术学院 高级工程师

55 高井荣 男 广东蓄能发电有限公司 高级主管

56 方日亮 男 惠州蓄能发电有限公司 副总经理

57 蒋才早 男 广东韶能集团股份有限公司孟洲坝发电厂 厂长/工程师

58 刘勇石 男 广东韶能集团股份有限公司孟洲坝发电厂 副厂长/工程师

59 钟 钟 女 英德市白石窑水电投资有限责任公司 董事、总工程师/高工

60 陈汉强 男 英德市白石窑水电投资有限责任公司 董事、总经理

61 陈伟球 男 广东粤电湛江风力发电有限公司 总经理

62 颜 云 男 广东粤电湛江风力发电有限公司 副总经理

63 周金相 男
天生桥一级水电开发有限责任公司水力
发电厂

党委书记、厂长/高工

64 李继平 男
天生桥一级水电开发有限责任公司水力
发电厂

运行专责/工程师

65 刘志鸿 男 广东粤电流溪河发电有限责任公司 副总经理/高工

66 李 标 男 广东粤电流溪河发电有限责任公司 副部长/高工

67 李广勤 男 广东粤电南水发电有限责任公司 副总经理

68 刘玉生 男 广东粤电南水发电有限责任公司 生安部副部长/高工

69 刘志强 男 广东粤电长湖发电有限责任公司 副总经理/高工

70 郭海峰 男 广东粤电长湖发电有限责任公司 企管专责/工程师

71 邱新明 男 广东粤电长潭发电有限责任公司 副总经理

72 彭潮盛 男 广东粤电长潭发电有限责任公司 部长/电气高级工程师

73 谢加宁 男 大埔县梅江蓬辣滩水电站有限公司 总经理/高工

74 管荣华 男 大埔县梅江蓬辣滩水电站有限公司
部长/政工师、高级人力资

源管理师

75 郭实田 男 广东能源陆河蓄能发电有限公司 副总理/高工

76 曾鹏飞 男 广东能源陆河蓄能发电有限公司 工程部部长/工程师

77 邓昌权 男 清远市粤能水电发展有限公司 总经理/高工

78 孔令军 男 清远市粤能水电发展有限公司 部长/高工

79 石 冰 男 广东能源集团（云浮）蓄能发电有限公司 副总经理/高工

80 蔡 斌 男 广东能源集团（云浮）蓄能发电有限公司 副部长

81 刘文辉 男
广东粤海飞来峡水力发电有限公司
乐昌峡分公司

副总经理/高工

82 罗慈兰 女 广东省东江流域管理局 二级主任科员

83 郑汉滨 男 广东省韩江流域管理局 科长/工程师

84 古 莉 女 广州市水务规划勘测设计研究院有限公司 副主任/高级工程师

85 刘树锋 男 广东省水利水电科学研究院 所长/高工

86 谭剑荣 男 肇庆市贺江电力发展有限公司 副总经理

87 赵艳波 女 肇庆市贺江电力发展有限公司 安生部副部长/工程师

88 杨向民 男 连州市潭岭水电厂有限公司
董事、副总经理
/电气工程师

89 曹杰斌 男 连州市潭岭水电厂有限公司 监事会主席、公司党政办主任

90 雷自力 男 仁化县锦江电力开发总公司 总工

91 谢佰鸿 男
乳源瑶族自治县银源电力集团有限公司
泉水水电厂

生技部长/工程师

92 万 晟 男 调峰调频机器人（广州）有限公司 董事长/高级工程师

93 吴立彬 男 广东珠基工程技术有限公司 总工/高级工程师

94 程 怡 女 广东珠荣工程设计有限公司 总工办主任/高工

95 李仁红 男 临沧粤电能源有限公司 安全生产管理部副部长

当然代表（下届不再担任理事的本届理事）

96 胡文斌 男 广东省能源集团有限公司
理事长/安全监察及生产

技术部副部长

97 陈云长 男 广东省水利电力勘测设计研究院有限公司 副理事长/总经理

98 王伟导 男 广东水电二局股份有限公司 副理事长/副总经理

99 郭暹凤 女 广东水电二局股份有限公司 理事/副总工

100 陈 旺 男 广东省能源集团贵州有限公司 常务理事/董事长

101 周喜安 男 广东粤电新丰江发电有限责任公司 常务理事/总经理

102 杨暹群 男 广东省能源集团有限公司水电分公司 秘书长/副总经理

103 黄继勇 男 广东粤电新丰江发电有限责任公司 理事/技术安监部部长

104 吕进松 男 广东粤电石碑山风能开发有限公司 监事/工程管理专职

105 刘则邹 男 广东省源天工程有限公司 常务理事/党委书记、董事长

106 章海兵 男 广东省源天工程有限公司 监事/党委委员、总工

107 谢 颖 男 广东省源天工程有限公司 理事/副总经理、总工

108 巩 宇 男 南方电网储能股份有限公司 理事/检修试验分公司总经理

109 张 扬 男
广东粤海飞来峡水力发电有限公司潮州
枢纽分公司

理事/副总经理

110 黄青松 男 南方电网电力科技股份有限公司 理事/分部经理

111 董 超 男 惠州蓄能发电有限公司 理事/副总经理

112 王 军 男 广东蓄能发电有限公司 理事/副总经理

113 赵中初 男 肇庆市贺江电力发展有限公司 理事/董事长

114 冯学文 男 英德市白石窑水电投资有限责任公司 理事/董事长

115 梁广卫 男 连州市潭岭水电厂有限公司 理事/总经理

116 夏红梅 女 广东省能源集团有限公司 原秘书长/主任专责

117 卢治文 女 中水珠江规划勘测设计有限公司 原副秘书长/总工办主任

专家代表

118 罗绍基 男 南方电网储能股份有限公司 老专家

119 洪荣坤 男 广东省能源集团有限公司 老专家

120 李水贵 男 广东省能源集团有限公司 老专家

121 杜向明 男 天生桥一级水电开发有限责任公司 老专家

122 游赞培 男 中水珠江规划勘测设计有限公司 老专家

123 何国元 男 广东省水利电力勘测设计研究院 老专家

124 何伟俊 男 广东省水利电力勘测设计研究院 老专家

125 林振勋 男 广东省水利电力勘测设计研究院 老专家

126 周明灿 男 广东省水利电力勘测设计研究院 老专家

127 赵 俊 男 中国南方电网有限责任公司超高压输电公司 老专家

128 张恒伟 男 中国南方电网有限责任公司超高压输电公司 老专家

129 时继元 男 中国南方电网有限责任公司超高压输电公司 老专家

130 朱柏林 男 中国南方电网有限责任公司超高压输电公司 老专家

131 曾德安 男 广东蓄能发电有限公司 老专家

132 吴浩中 男 广东蓄能发电有限公司 老专家

133 胡永泉 男 广东蓄能发电有限公司 老专家

134 黄国桢 男 广东蓄能发电有限公司 老专家

135 郝孝明 女 广东蓄能发电有限公司 老专家

136 林志远 男 广东电网 老专家

137 郭 芸 女 广东电网公司电力科学研究院轮机所 老专家

138 赵菊芬 女 广东省源天工程有限公司 老专家

139 卢国通 男 广东省电力第一工程局 老专家

学会优秀工作者和清洁能源科技奖领奖代表

140 王 方 女 南方电网储能股份有限公司 创新与数字化部专责

141 邱建军 女 广东省源天工程有限公司 总工室副主任

142 张琪琦 男 南方电网调峰调频发电有限公司工程建
设管理分公司

工程部副主任

143 郭灿彬 男 广东机电职业技术学院 副院长

144 张大千 男 新疆粤水电能源有限公司 智慧运营中心主任

145 朱长富 男 中水珠江规划勘测设计有限公司 副所长

146 杨铭轩 男
南方电网调峰调频发电有限公司检修试
验分公司

部门主任

147 石俊奎 男 中水珠江规划勘测设计有限公司 副总工

148 卢 颖 男 广东粤水电新能源装备有限公司 总工

149 陈 瑶 女 中水珠江规划勘测设计有限公司
技术经济院技术咨询中心

副总工

150 张元海 男 广东水电二局股份有限公司 总工

附件２：

授 权 委 托 书

广东省水力发电工程学会：

  xxx 单位，由于 xxx 原因，我公司 xxx 职务、学会会员代表

xxx 不能出席广东省水力发电工程学会第九届一次会员代表大

会，现委托我公司 xxx 同志参加本次会议，履行本次会员代表权

利和义务。

  委托期限：2023 年 02 月 24 日（１天）

  委托人：

  日期：